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Användning av oxygenbehandling inom 
kommunal hemsjukvård. 
 
Långtidsbehandling av oxygen skall ordineras av lungläkare. 
Denna behandling sker vid kroniska sjukdomstillstånd, exempel vid  hypoxi, 
lungcancer och obstruktiv lungsjukdom. Behandlingen sker vanligen via en 
oxygenkoncentrator. 
 
När patienten har fått sin ordination på oxygenbehandlingen av ansvarig 
läkare informerar ordinatören syrgassköterskan på lungmedicinmottagningen 
som också blir kontaktperson för patienten på Lungmedicinen på 
Helsingborgs lasarett. 
 
Syrgassköterskan ansvarar för: 

 Uppföljning av oxygenbehandlingen hos patienten. 
 Service och information av oxygenkoncentratorn till vårdpersonalen. 
 Att märkning av oxygenbehandling sker med skyltar i vårdtagarens 

boende. 
 Informerar brandförsvaret. 

 
Patienten erhåller också en pärm, ”syrgaspärmen”, från lungmedicinen som 
innehåller information om hur skötseln av koncentrator och transportabel 
oxygentub skall ske, beställning av oxygentuber mm. Ordinationen på 
oxygenbehandlingen skall finnas i pärmen från  ansvarig läkare, hur många 
liter oxygenbehandlingen är på samt hur många timmar under dygnet 
patienten skall ha oxygenbehandling. 
 
Oxygenkoncentratorn alstrar värme och beaktan över placeringen av 
apparaten bör ske. 
Rummet behöver vara tillräckligt stort för att inte bli för varmt att vistas i. 
Dessutom har patienten oftast en transportabel oxygentub att använda vid 
vistelse utanför bostaden. Dessa tuber tillhanda hålles av Lungmedicin på 
Helsingborgs lasarett vid behandlingsstart och beställes därefter enligt rutin 
som finns i syrgaspärmen. 
En instruktion över bytet av tuber/aggregat på den transportabla syrgasen 
finns i syrgaspärmen. 
 
Patientansvarig sjuksköterska i vårdområdet/vårdboendet är huvudansvarig 
för att berörd personal på vårdboendet/hemvårdspersonalen får fortlöpande 
information över handhavande av oxygenkoncentrator och oxygentuben. 
Personal som arbetar runt vårdtagaren skall erhålla delegering för 
syrgasbehandling enligt gällande föreskrifter. All personal ska ha kännedom 
om att det finns en patient med syrgas på boendet samt enhetschefen ska 
informeras. 
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Delegeringen ska vara grundat på patientsäkerhet och innehålla en teoretisk 
del samt en praktisk genomgång med kontinuerlig uppföljning. En översyn ska 
göras i samråd med enhetschef över vilken personal som ska erhålla 
delegering (obs! nattpersonal och vikarier) samt innehålla en genomgång över 
handhavandet vid eventuellt strömavbrott så personalen känner sig trygga.  
 
Aktuella insatser på oxygenbehandling samt över skötselrutiner 
dokumenteras och bokas i Procapita. Det ska också upprättas en tydlig 
vårdplan. 
 
Angående skötsel och säkerhetsföreskrifter i samband med oxygenbehandling 
i hemmet se Handbok i Hälso- och sjukvård 
(www.sjukvardsradgivningen.se/handboken) under avsnittet 
Oxygenbehandling. 
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